АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2022                                   г. Мичуринск                          № 1435

О внесении изменения в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 11.07.2018 №1357 «Об эвакуационной комиссии города
Мичуринска Тамбовской области» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями от 28.02.2020 №301, от 04.04.2022 №662)

В связи с кадровыми изменениями администрация города Мичуринска

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Мичурин-
ска Тамбовской области от 11.07.2018 №1357 «Об эвакуационной комиссии го-
рода Мичуринска Тамбовской области» (с изменениями, внесенными постанов-
лениями от 28.02.2020 №301, от 04.04.2022 №662), изложив приложение №1
«Состав эвакуационной комиссии города Мичуринска Тамбовской области» в но-
вой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-
сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-
стителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области Михай-
лова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                             М.В. Харников

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                    к постановлению администрации города
                                         от 26.07.2022             № 1435

          ПРИЛОЖЕНИЕ №1
         УТВЕРЖДЕН
             постановлением администрации города
                                         от 11.07.2018            № 1357

С О С Т А В

 эвакуационной комиссии города Мичуринска Тамбовской области

№
п/
п

Фамилия,
имя, отчество

Занимаемая
должность
в составе

эвакокомиссии

Занимаемая должность
на основной работе

1 2 3 4
1 Михайлов Алексей

Анатольевич
председатель
эвакуационной
комиссии города

заместитель главы админи-
страции  города

1. Группа управления эвакуацией
1 Мосолова Оксана

Юрьевна
заместитель
председателя
эвакуационной
комиссии города

заместитель главы админи-
страции  города

2 Щурбин Анатолий
Евгеньевич

секретарь
эвакуационной
комиссии города

ведущий специалист отдела
гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций  админи-
страции города

2. Группа транспортного и дорожного обеспечения
1 Калмыков Алексей

Владимирович
руководитель
группы

начальник отдела государ-
ственной инспекции безо-
пасности  дорожного движения
Отдела Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации
по городу Мичуринску (по
согласованию)

2 Гутман Татьяна
Николаевна

заместитель
руководителя
группы

директор муниципального бю-
джетного учреждения «Управ-
ление пассажирскими перевоз-
ками города Мичуринска»

1 2 3 4

3 Гусев Алексей

Александрович
заместитель
руководителя
группы

директор муниципального бюд-
жетного учреждения «Спец-
автохозяйство» города Мичу-
ринска Тамбовской области

3. Группа охраны общественного порядка
1 Беркетов Сергей

Серафимович
руководитель
группы

заместитель начальника Отдела
Министерства  внутренних дел
России  по  городу Мичуринску
(по согласованию)

2 Зайцев Владимир
Юрьевич

заместитель
руководителя
группы

заместитель начальника поли-
ции по охране общественного
порядка Отдела Министерства
внутренних дел России по го-
роду Мичуринску(по согласова-
нию)

4. Группа организации размещения эвакуируемого населения
1 Краюшкина Светлана

Александровна
руководитель
группы

начальник отдела социальной
политики администрации го-
рода

2 Блинников Алексей
Владимирович

заместитель
руководителя
группы

начальник управления город-
ского хозяйства администра-
ции города

3 Романов Олег
Александрович

заместитель
руководителя
группы

директор муниципального бюд-
жетного учреждения «Зелен-
хоз» города Мичуринска Там-
бовской области

4 Косенкова Оксана
Сергеевна

член группы ведущий специалист управ-
ления народного образования
администрации города

5 Ширанкова Наталья
Владимировна

член группы директор Тамбовского  област-
ного государственного казён-
ного учреждения «Центр заня-
тости населения №2» (по сог-
ласованию)

5. Группа оповещения и связи

1 Уваров Валерий
Викторович

руководитель
группы

Начальник Мичуринского цент-
ра Тамбовского филиала пуб-
личного акционерного обще-
ства «Ростелеком» (по
согласованию)

1 2 3 4

2 Мелехов Дмитрий

Алексадрович
заместитель
руководителя
группы

ведущий специалист отдела
гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций админстра-
ции города

3 Долгих Виктория
Юрьевна

заместитель
руководителя
группы

начальник управления пресс-
службой администрации города

6. Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения

1 Макаров Максим
Александрович

руководитель
группы

заместитель главы админи-
страции города - начальник
финансового управления ад-
министрации города

2 Осипова Наталия
Валерьевна

заместитель
руководителя
группы

начальник отдела по развитию
малого и среднего бизнеса
администрации города

3 Агафонов Дмитрий
Александрович

заместитель
руководителя
группы

директор акционерного обще-
ства «Тамбовская сетевая компа-
ния» Мичуринский филиал (по
согласованию)

4 Кулешов Владимир
Алексеевич

заместитель
руководителя
группы

главный врач Тамбовского об-
ластного государственного бюд-
жетного учреждения здраво-
охранения «Городская больница
имени С.С. Брюхоненко города
Мичуринска» (по согласованию)

7. Группа эвакуации материальных и культурных ценностей
1 Левчик Сергей

Николаевич
руководитель
группы  эвакуации
культурных
ценностей

начальник управления по разви-
тию культуры и спорта админи-
страции города

2 Хорошков
Александр

Александрович

руководитель
группы эвакуации
материальных
ценностей

директор муниципального бюд-
жетного учреждения «Служба
хозяйственного обеспечения ад-
министрации города Мичурин-
ска Тамбовской области»

И.о. первого заместителя главы администрации
города              М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города               А.А. Михайлов

Заместитель главы администрации
города              О.Ю. Мосолова

Начальник юридического управления
 администрации города                     А.А. Рыбальченко

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации
города                        С.Н. Григорьев

Исполнитель
Щурбин А.Е.
5-52-90

Контроль
Скрылёва Г.В.

Заместитель главы администрации
города               А.А. Михайлов

Начальник отдела гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации города                                                                    С.Н. Григорьев

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от
24.05.2022 №404 «Об установлении периода купального сезона на водных

объектах Тамбовской области в 2022 году», распоряжением администрации
города Мичуринска Тамбовской области от 02.06.2022 №84-р «О проведении
месячника безопасности на водных объектах города Мичуринска Тамбовской
области» организована работа по выявлению незарегистрированных мест
массового отдыха граждан на водных объектах города.

В местах не безопасных для купания установлены аншлаги и знаки о
запрете купания в выявленных опасных местах и поставлены на учет как места
несанкционированного отдыха населения, к таким местам относятся участки
реки Лесной Воронеж:

в районе подвесных мостов по улице Революционная и на Питомник;
по улице Прибрежная от дома 1-а до дома 26;
по улице Покровского строение 23-б
О правилах поведения на водных объектах города доводилась информация:
на сайте администрации города 03.06.2022, 10.06.2022, 30.06.2022;
в эфире местного радио 08.06.2022;
в газете «Мичуринская правда 01.06.2022.